
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MIGUEL

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Julio de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

raul.pinedaInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

16,271,319.63 18,211,312.62GASTOS DE GESTION 15,961,871.37 INGRESOS DE GESTION14,173,474.71
1,653,796.75 2,096,807.53GASTOS DE INVERSIONES 788,499.31 INGRESOS TRIBUTARIOS1,682,431.79
1,653,796.75 2,096,807.53Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 33,448.00 Impuestos Municipales65,759.77

659,176.75 1,002,002.38Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 33,448.00 De Comercio65,759.77
58,764.36 65,144.01Proyectos de Construcción de Lugares de 152,922.25 De Industria612,365.79
91,331.08 85,426.50Proyectos de Construcción de Lugares de 152,922.25 Financieros612,365.79

818,652.51 895,272.52Proyectos y Programas de Salud Pública 261,292.07 De Servicios
25,872.05 48,962.12Proyectos y Programas de Salud Pública 261,292.07 Vialidad
18,234.04 34,745.56Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 3,963.10 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS44,246.48
18,234.04 34,745.56Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 3,963.10 Arrendamiento de Bienes44,246.48
18,234.04 34,745.56Proyectos y Programas de Desarrollo Social 313,958.62 Arrendamientos de Bienes Inmuebles951,452.93

7,651,505.47 9,235,821.94Proyectos y Programas de Desarrollo Social 313,958.62 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

951,452.93

90,669.18 105,581.48Proyectos y Programas de Fomento Comercial 22,915.27 Multas e Intereses por Mora8,606.82
82,959.79 97,547.89Proyectos y Programas de Fomento Comercial 22,915.27 Multas por Mora de Impuestos8,606.82
7,709.39 8,033.59GASTOS EN PERSONAL 2,955,479.51 Intereses por Mora de Impuestos2,934,936.94

474,282.70 536,315.88Remuneraciones Personal Permanente 2,287,136.12 Transferencias Corrientes del Sector2,135,431.81
474,282.70 536,315.88Sueldos 2,080,370.67 Instituto Salvadoreño de Desarrollo1,948,432.20

42,000.00Dietas 141,942.24 Transferencias Corrientes del Sector129,128.01
36,500.00Beneficios Adicionales 64,823.21 De Empresas Privadas no Financieras57,871.60
5,500.00Remuneraciones Personal Eventual 266,496.54 De Empresas Privadas Financieras341,858.66

7,086,553.59 8,551,924.58Sueldos 266,496.54 Transferencias entre Dependencias341,858.66
7,086,553.59 8,551,924.58Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 14,205.85 Transferencias entre Dependencias16,299.79
3,264,230.05 1,768,257.70Horas Extraordinarias 5,043.83 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
7,623.49

3,240,815.75 1,768,257.70Beneficios Extraordinarios 9,162.02 Transferencias de Capital del Sector Público8,676.30
159,310.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
167,850.03 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
190,870.56

1,899,183.70 1,608,947.70Por Remuneraciones Permanentes 167,850.03 Instituto Salvadoreño de Desarrollo190,870.56
1,341,632.05Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
133,659.86 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
154,481.29

23,414.30Por Remuneraciones Permanentes 133,659.86 Transferencias de Capital del Sector154,481.29
23,414.30Gastos de Representación 2,342.74 De Organismos sin Fines de Lucro2,800.00

3,669,287.03 4,741,167.22Por Prestación de Servicios en el País 2,207.26 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

2,800.00

3,076,508.86 3,803,165.12Por Prestación de Servicios en el Exterior 135.48 Tasas de Servicios Públicos
121,659.28 211,170.86Indemnizaciones 81,178.37 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
92,323.83

2,708.42 6,673.37Al Personal de Servicios Permanentes 81,178.37 Por Expedición de Documentos de92,323.83
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775,234.67 904,524.20Otras Remuneraciones 2,610.00 Alumbrado Público871.00
1,357,939.01 1,571,743.73Prestaciones Sociales al Personal 2,610.00 Aseo Público871.00

52,535.20 66,222.55GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 2,225,106.91 Cementerios Municipales1,850,555.78
30,120.79 26,157.43Productos Alimenticios, Agropecuarios y 57,850.12 Desechos6,845.30
88,516.76 155,397.45Productos Alimenticios para Personas 37,627.46 Estacionamientos y Parquímetros5,745.30

244,644.19 310,015.78Productos Alimenticios para Animales 9,721.50 Fiestas
105,511.34 161,314.75Productos Agropecuarios y Forestales 10,501.16 Mercados1,100.00
241,482.74 283,339.89Productos Textiles y Vestuarios 6,182.31 Pavimentación9,305.31

38,869.61 43,672.36Productos Textiles y Vestuarios 6,182.31 Rastro y Tiangue9,305.31
11,839.72 47,697.67Materiales de Oficina, Productos de Papel e 40,028.62 Baños y Lavaderos Públicos320.00
5,447.13 15,235.08Productos de Papel y Cartón 36,562.63 Tasas Diversas

592,778.17 938,002.10Materiales de Oficina 3,145.99 Derechos
591,414.17 936,191.10Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 320.00 Permisos y Licencias Municipales320.00

1,364.00 1,811.00Productos de Cuero   y  Caucho 1,880.60 Cotejo de Fierros90,800.78
14,266.29 334,512.67Productos de Cuero y Caucho 930.60 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y

6,161.15Llantas y Neumáticos 950.00 Indemnizaciones y Valores no Reclamados90,800.78
6,161.15Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 159,814.96 Compensaciones por Pérdidas o Daños de

Bienes Muebles
84,111.54

14,266.29 61,420.72Productos Químicos 39,248.95 Ingresos Diversos787.60
170.97 2,411.12Productos Farmacéuticos y Medicinales 21,607.61 Rentabilidad de Cuentas Bancarias

14,095.32 59,009.60Combustibles y Lubricantes 98,958.40 Ingresos Diversos83,323.94
61,269.51Minerales y Productos Derivados 26,368.30 Ingresos por Donaciones de Bienes
61,269.51Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,573.40 Ingresos por Donaciones de Bienes

205,661.29Minerales Metálicos y Productos Derivados 24,794.90 Ajustes de Ejercicios Anteriores
205,661.29Materiales de Uso o Consumo 2,056.45 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,418.72

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 297.00
Materiales Informáticos 1,583.001,969.82
Materiales de Defensa y Seguridad Pública 94.65
Materiales Eléctricos 378.80151.90
Bienes de Uso y Consumo Diverso 141,169.8756,657.85
Herramientas, Repuestos y Accesorios 95,528.4256,042.90
Bienes de Uso y Consumo Diverso 45,641.45614.95
Servicios Básicos 920,019.70692,691.28
Servicios de Energía Eléctrica 831,218.12626,350.58
Servicios de Agua 43,015.8542,131.32
Servicios de Telecomunicaciones 45,761.4824,209.38
Servicios de Correos 24.25
Mantenimiento y Reparación 31,378.3126,862.25
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Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 4,490.24917.34
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 23,768.0517,539.91
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 3,120.028,405.00
Servicios Comerciales 44,317.6988,846.12
Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,243.50
Servicios de Publicidad 23,583.9875,089.89
Servicios de Alimentación 3,303.90235.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 16,186.3113,521.23
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 45,257.84300.00
Atenciones Oficiales 39,350.54300.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 5,907.30
Arrendamientos y Derechos 9,524.254,495.50
De Bienes Muebles 9,524.254,495.50
Pasajes y Viáticos 2,491.81955.63
Pasajes al Interior 325.81136.63
Viáticos por Comisión Interna 2,166.00819.00
Servicios Técnicos y Profesionales 60,963.6111,024.00
Servicios de Capacitación 16,261.615,472.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 44,702.005,552.00
Tratamiento de Desechos 606,531.00718,094.24
Recolección Desechos 600,534.00718,094.24
Servicios Diversos 5,997.00
Especies Municipales 69,271.4756,827.26
Especies Municipales Diversas 69,271.4756,827.26
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 4,202.17546.00
Equipo y Mobiliario Diversos 4,202.17546.00
Mobiliarios 758.05146.00
Equipos Informáticos 591.06265.00
Maquinaria y Equipo 2,215.64135.00
Herramientas y Repuestos Principales 200.00
Bienes Muebles Diversos 437.42
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 722,088.38536,431.43
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 127,746.5262,830.93
Primas y Gastos de Seguros de Personas 62,740.5922,367.78
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 65,005.9340,223.17
Comisiones y Gastos Bancarios 239.98
Impuestos, Tasas y Derechos 3,568.51168.87
Derechos 3,568.51168.87
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 590,435.85473,431.63
De Gobierno Central 81,657.6877,436.78
De Empresas Públicas Financieras 19,001.318,656.96
De Empresas Privadas no Financieras 126,944.8672,438.89
Por Operaciones de Titularización 362,832.00314,899.00
Gastos Corrientes Diversos 337.50
Gastos Diversos 337.50
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 9,164,354.987,168,572.77
Transferencias Corrientes al Sector Público 4,294.16
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,794.16
COMURES 500.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 612,430.4077,725.02
A Organismos sin Fines de Lucro 153,153.6777,725.02
A Personas Naturales 300.00
Becas 458,976.73
Transferencias entre Dependencias 8,551,924.587,086,553.59
Transferencias entre Dependencias 8,551,924.587,086,553.59
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 102,140.11
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes 8,550.92
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes 8,550.92
Ajustes de Ejercicios Anteriores 93,589.19
Ajustes de Ejercicios Anteriores 93,589.19

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION16,271,319.63 16,271,319.63  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)2,097,844.92  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 14,173,474.71 15,961,871.37 18,211,312.6216,271,319.63SUBTOTAL

2,249,441.25 0.00

18,211,312.62 18,211,312.62
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